@srngrtt ffiLuntctpsl [e [,ugtu[e[
trSTADO DO T'RTTAIIÁ

rNDrcAÇÀo N" ]\ U , DE 2022
(Proponente: \rercador Cidão da Telepar/PSB) Re

cArunnR MUNICIPAL DE CASCAVEL

""f
'6o

",rt':clct'rl'}-)-
Protoco

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, seja

encamrnhado expediente ao Senhor Sandto Camilo Rocha Rancy, Secretádo Municipal de

Serviços e Obras Públicas, solicitando estudos técnicos para viabiüzar a instalação de

ilumrnação pública em baxo do r,raduto da Carelli, município de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de junho de 2022.

Telepar
V /PSB

Jusuficação

A presente indicação tem por escopo solicitar estudos técnicos para víablltzar a

instalação de iluminação pública em baixo do viaduto da Carelli, município de Cascavel.
Por se ttatat de viaduto anexo a alguns bairros, esse dá vazão a todo o fluxo de

veículos do entorno. Contudo o local encontÍâ-se bem escuto, gerando uma sensação de insegurança

poÍ quem ali passa, facilitando inclusive a açào de pessoas mal-intencionadas, que se aproveitam da

baixa visibilidade para cometeÍ crimes.
Diante de todo exposto, espeÍo, pois, contaÍ com a especial atenção a esta

solicitação,,

E

IAL

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br